

Rada Jednostki Pomocniczej Nr 21 w Kostuchnie

BIULETYN SAMORZĄDOWY



DZIEŃ DZIECKA Z WĘDKĄ



Tradycyjnie już, jak co roku Koło Wędkarskie nr 118 przy KWK „Murcki” zorganizowało z okazji Dnia Dziecka zawody wędkarskie dla najmłodszych.

1 czerwca na zbiorniku Tychy-Czułów o godzinie 7:00, jak przystało na prawdziwych wędkarzy, wszyscy mali adepci tego hobby stanęli na swoich stanowiskach w pełnej gotowości do wielkich połowów.

Ku zdziwieniu organizatorów, w zdecydowanej większości zawody zdominowane zostały przez dziewczęta.

W trakcie wędkowania, radą służyli dorośli opiekunowie oraz członkowie Koła Wędkarskiego. W siatkach pojawiały się głównie płocie.

(Ciąg dalszy na stronie 4)

VII Kameralny Festiwal Piosenki w Katowicach

Czytaj na stronie 2

BEZPIECZNA PRZYSTAŃ

Staraniem Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Oddziału Rejonowego w Katowicach organizowane są w poszczególnych dzielnicach naszego miasta spotkania emerytów, rencistów z przedstawicielami Policji i Straży Miejskiej w ramach programu profilaktyczno-edukacyjnego „Bezpieczna Przystań”.

(Ciąg dalszy na stronie 4)

WAKACJE '2008

Bezpieczeństwo w górach Europy

Zaczynają się wakacje i nerwowy czas nie tylko dla biur podróży ale również dla nas potencjalnych urlopowiczów. Wielu, zgodnie z duchem czasu, postanowi czas letniej kanikuli spędzić w sposób aktywny z dala od zgiełku nadmorskich plaż przesiąkniętych oparami smażalni ryb

i wszechobecnego kebaba. Dla tych, oczekujących od życia większych wrażeń, przygotowałem kilka praktycznych spostrzeżeń. Minęło pół roku od czasu, kiedy Polska weszła do strefy Schengen. Swoboda podróżowania stała się faktem a wolność, która przypisana jest tej swobodzie nigdy wcześniej nie przybrała tak realnych kształtów. Bez przeszkód przekraczamy granice państw, bez konieczności odprawy celnej i paszportowej oraz bez całego ambarasu, który tym odprawom towarzyszył.

(Ciąg dalszy na stronie 3)

AKCJA LATO W MDK „POŁUDNIE”

Zbliżają się wakacje, dlatego też MDK przygotował dla dzieci ofertę programową na okres wakacyjny. Biorąc pod uwagę specyfikę naszej placówki i doświadczenia lat ubiegłych, postanowiliśmy naszą ofertę urozmaicić i skierować do różnych grup wiekowych.

W naszych propozycjach znajdą się m.in. turnieje sportowe (badminton, tenis stołowy, bilard, warcaby), wyjazdy do skansenu w Chorzowie na zorganizowane tam zaję-

cia, wycieczki jednodniowe, będzie też teatrzyk, pokazy iluzjonisty i koncert dla dzieci. Czynne będą pracownie komputerowe, stoły do tenisa i bilardu.

Najbogatsza oferta dla najmłodszych będzie w obiekcie w Zarzeczcu, gdzie dysponujemy placem zabaw i boiskami. Wszystkie zajęcia organizowane w obiektach są bezpłatne, jedynie za wycieczki pobierana będzie symboliczna opłata.

Zapraszam do zapoznania się z pełną szczegółową ofertą AKCJI LATO 2008 na naszej stronie internetowej:

www.mdkpoludnie.com

Sławomir Jarzyna

NOWE LOGO
KATOWIC



ODLOTOWE BAŻANTOWO

Większość dużych miast na świecie posługuje się oprócz herbu swoim logo. Podobnie Katowice miały taki znak rozpoznawczy w postaci stylizowanej litery K i napisem Katowice.

Nowe logo zostało zaprojektowane przez rybnicką pracownię Art Studio Fourtka i kosztowało miasto 5 tys. zł. Ktoś może zadać pytanie, po co nam nowe logo, przecież mamy herb.

(Ciąg dalszy na stronie 3)

W południowych dzielnicach Katowic można zobaczyć afisze informujące o kolejnej ciekawej inicjatywie CH „Bażantowo”. Już 21 czerwca w godzinach popołudniowych nad Kostuchną pojawi się tajemniczy obiekt latający. O szczegóły tego przedsięwzięcia poprosiłem Annę Marię Boryczka ze spółki Millenium.

(Ciąg dalszy na stronie 4)

VII Kameralny Festiwal Piosenki w Katowicach

Edyta Wilk
z Gimnazjum nr 18



W MDK „Południe” w Kostuchnie już po raz siódmy odbył się Kameralny Festiwal Piosenki.

Tym razem adresowaliśmy go do uczniów z Katowic, Tychów i Mikołowa. Ogółem na przesłuchania, które odbyły się w kwietniu, zgłosiło się 30 osób. Tradycyjnie najlepsi wokaliści nagrali swój materiał w profesjonalnym studiu nagrań, co pozwoliło na wydanie festiwalowej płyty. Nagranie takiej płyty jest dla wielu ogromnym przeżyciem oraz satysfakcją. Dlatego w założeniach właśnie taka płyta jest najlepszą nagrodą dla każdego z laureatów. Wręczenie krążków nastąpiło podczas koncertu w dniu 30. maja 2008 roku w Miejskim Domu Kultury.

Pierwsze miejsce w kategorii 13-16 lat zdobyła Edyta Wilk z Gimnazjum nr 18 w Kostuchnie, w kategorii 17-19 lat, laureatką została Paulina Gacek z VIII Liceum Ogólnokształcącego w Katowicach. Najlepszym zespołem okazała się grupa wokalna AMA z Miejskiego Domu Kultury „Zawodzie”. Gratulujemy wszystkim, którzy otrzymali nagrody i wyróżnienia i zapraszamy do udziału w kolejnych edycjach naszej imprezy.

Sławomir Jarzyna

STANISŁAW KUBISTA BŁOGOSŁAWIONY Z KOSTUCHNY



Wiek XX był wiekiem dwóch totalitaryzmów, komunistycznego i nazistowskiego. Oba te nieludzkie systemy spowodowały, że wiek ten zyskał przydomek wieku męczenników. Ostrze represji w sposób szczególny było skierowane na osoby duchowne. Podczas II-ej wojny światowej w hitlerowskich obozach koncentracyjnych zostało zamordowanych wielu księży, pochodzących z Polski. Zachowane opisy śmierci tych osób mówią, że były to śmierci męczeńskie, wykonane z szczególnym okrucieństwem. Ojciec Święty Jan Paweł II podczas swojego pontyfikatu wiele z tych osób wyniósł do świętości.

Podczas swej VI pielgrzymki do Polski, Ojciec Święty kanonizował i beatyfikował grupę 108 męczenników. Wśród nich znalazł się ojciec Stanisław Kubista, który urodził się i spędził lata dziecięce w Kostuchnie. Święcenia kapłańskie otrzymał, będąc w zgromadzeniu Słowa Bożego w St. Gabriel w Modling koło Wiednia. Został zamordowany w obozie koncentracyjnym Sachsenhausen 26 kwietnia 1940 roku.

Na uroczystość beatyfikacyjną, które odbyły się 13 czerwca 1999 roku na placu Piłsudskiego w Warszawie z naszej parafii wyjechała 40 osobowa grupa parafian. Wyjazd grupy nastąpił w sobotę 12-go, odwiedzając w tym dniu Niepokalanów, miejsce, z którym związany był kanonizowany wiele lat wcześniej franciszkanin ojciec Maksymilian Maria Kolbe.

Po przyjeździe do Warszawy następnego dnia, pieszo udaliśmy się na plac Piłsudskiego, niosąc dumnie duży transparent:

„Ojciec Święty Kostuchna dziękuje za dar błogosławionego ojca Stanisława Kubisty”.

Mimo bardzo wczesnej pory, ulicami na miejsce spotkania z Ojcem Świętym, szła niezliczona rzesza ludzi. Szacuje się, że w uroczystości wzięło udział około 1,5 miliona wiernych. Grupa nasza miała wejściówki do sektora „A”, a mimo to znaleźliśmy się bardzo daleko od ołtarza.

Msza Święta rozpoczęła się o godzinie 10-tej, przy pięknej słonecznej pogodzie. To podczas tej Mszy Świętej Ojciec Święty dokonał beatyfikacji ojca Stanisława Kubisty. W homilii Jan Paweł II powiedział, że wyniesieni na ołtarze męczennicy ponieśli śmierć z rąk oprawców, a pamięć o nich miała na zawsze zagaść, odbierali oni już z rąk swojego Pana zasłużoną nagrodę w niebie, a od dziś należy kult od wszystkich wiernych kościoła.

Po zakończonej Mszy Świętej w podniosłej atmosferze, uradowani i szczęśliwi, zgromadzeni

pod transparentem i oklaskiwani przez współuczestników uroczystości udaliśmy się do naszego autobusu. W czasie tego marszu spotkaliśmy biskupów z naszej diecezji, oraz reprezentujących nasz region posłów.

Od tego wydarzenia minęło dokładnie dziewięć lat, otrzymaliśmy jako mieszkańcy Kostuchny za sprawą Ojca Świętego Jana Pawła II, dar największy z możliwych, orędownika w niebie. Czy jesteśmy świadomi tego daru czy umiemy z niego korzystać?

Z inspiracji księdza proboszcza Stanisława powstał skwer i obelisk błogosławionego Stanisława Kubisty, wymienia się jego imię podczas modlitwy w trakcie Mszy Świętej, w ostatnim okresie czasu ukazał się album o błogosławionym, a przed rocznicą odmawiana jest nowenna.

Za te wszystkie akty kultu do błogosławionego Stanisława Kubisty składamy serdeczne Bóg zapłać.

Bernard Uszok



WAKACJE '2008

Bezpieczeństwo w górach Europy



(Ciąg dalszy ze strony 1)

Nowe rozwiązania prawne dają nam turystom ogromne możliwości w poznawaniu ciekawych zakątków Europy a zbliżające się wakacje będą dla wielu okazją do skorzystania z tej nowej sytuacji, aby poznać tereny górskie w takich państwach jak Słowacja, Słowenia, Austria, Francja czy Włochy.

W kwestii bezpiecznego poruszania się w górach nadal obowiązują te same zasady, o których wielokrotnie już słyszeliśmy w wielu publikacjach prasowych związanych z ogólnie pojętą turystyką:

- Dobrze zaplanować cel naszej wyprawy (uwzględniając fakt poruszania się po obszarze obcojęzycznym)
- Zaopatrzyć się w odpowiednie mapy (często łatwiej dostępne w miejscu, do którego wyjeżdżamy)
- Sprawdzić prognozę pogody dla rejonu, w który się wybieramy
- Być odpowiednio ubranym (nie zapominając o często zmieniającej się aurze w górach)
- Należy zadbać o to, aby w naszym plecaku nie zabrakło produktów wysokoenergetycznych, takich jak czekolada czy chałwa.
- Pamiętajmy o sprawnym telefonie komórkowym (naładowanej baterii)
- Warto wpisać do telefonu numery alarmowe lokalnych służb ratunkowych i medycznych.
- Koniecznie pamiętamy o ubezpieczeniu się od następstw nieszczęśliwych wypadków.

Właśnie temu ostatniemu punktowi chciałbym poświęcić więcej miejsca. Pamiętajmy, że nasz pobyt poza granicami Rzeczypospolitej Polski niesie ze sobą większe prawdopodobieństwo utrudnień związanych z ewentualną chorobą lub wypadkiem losowym. W związku z tym warto na taką okoliczność pomyśleć o zabezpieczeniu siebie i najbliższych od skutków, choćby tylko finansowych, pomocy służb medycznych lub ratunkowych. A powinniśmy zadbać o to na długo przed wyjazdem.

1. Podstawowym dokumentem, w jaki warto się zaopatrzyć jest karta EKUZ, po którą należy zwrócić się do Narodowego Funduszu Zdrowia. Europejska Karta Ubezpieczenia Zdrowotnego jest dokumentem uprawniającym do korzystania ze świadczeń zdrowotnych podczas pobytu w innych państwach członkowskich Europejskiego Obszaru Gospodarczego (EOG) i Szwajcarii.
2. Dla osób poruszających się w terenach górskich nieodłącznym dokumentem powinno stać się ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków i prowadzenia akcji ratunkowej. Ogromne koszty prowadzenia takiej akcji z użyciem helikoptera każą nam się zabezpieczyć na taką okoliczność. Do wyboru mamy kilka opcji. Po pierwsze skorzystać z oferty firm ubezpieczeniowych, na miejscu w kraju.
3. Dla osób udających się na Słowację dobrym rozwiązaniem może okazać się ubezpieczenie w tamtejszych firmach ubezpieczeniowych, których oferta jest o wiele tańsza.
4. Natomiast dla tych, którzy wybierają się w Alpy i czynią to dość regularnie, alternatywnym rozwiązaniem może być ubezpieczenie w Österreichischer Alpenverein – Austriackiego Klubu Alpejskiego, które oprócz pełnego ubezpieczenia w górach Europy daje nam możliwość skorzystania z dużych ulg na noclegi w państwowych schroniskach alpejskich.

Reasumując, nie czekajmy z ubezpieczeniem na ostatnią chwilę, ponieważ na załatwienie wszelkich formalności potrzeba nam zawsze trochę czasu, którego zazwyczaj brakuje przed samym wyjazdem.

Na zakończenie życzę wszystkim wyruszającym na górskie szlaki Europy udanych wypraw, zdobycia wielu szczytów oraz oby wykupione ubezpieczenie nie było nikomu potrzebne.

Krzysztof Kukliński – Przewodnik Górski

BĄDŹ BEZPIECZNY W GÓRACH

NOWE LOGO KATOWIC



KATOWICE

(Ciąg dalszy ze strony 1)

Rzeczywiście mamy herb, lecz ten jest niezwykle „dostojnym” znakiem naszego miasta i bardziej nadaje się do reprezentowania nas podczas uroczystości oficjalnych.

Nowe logo wydaje się być dobrze przemyślaną koncepcją, która z jednej strony wykorzystuje w swoim graficznym przedstawieniu najbardziej charakterystyczny dla Katowic obiekt, jakim jest „Spodek” z drugiej strony wybiega w przyszłość przez swoją kolorystykę i literniczość, wymusza na oglądającym zmianę postrzegania naszego miasta i całego regionu wyłącznie jako miejsca przemysłu ciężkiego i zatrutego środowiska. Błękit, żółć i wiosenna zieleń w nowym logo to znakomita odmiana dla dotychczasowej czerni, która dominowała w poprzednim znaku. Nowe logo weszło do użycia w maju bieżącego roku.

Krzysztof Kukliński



W dniu 20 czerwca w katowickim Spodku o godzinie 20:00 będzie miał miejsce niecodzienny koncert, w którym na wspólnej scenie wystąpią Zespół Pieśni i Tańca - Śląsk im. Stanisława Hadyny oraz Goran Bregović.

W ramach wsparcia Prezydenta Miasta Katowic, koncert uświetni cykl imprez pod tytułem -Katowice Miasto Wielkich Wydarzeń. Projekt realizowany jest w Roku Dialogu Międzykulturowego, który zbiega się w czasie z obchodami jubileuszu 55-lecia Zespołu -Śląsk.

W koncercie usłyszymy chór i orkiestrę Zespołu -Śląsk oraz Gorana Bregovića wraz ze słynnym -Wedding and Funeral Band. Niepowtarzalny wymiar temu wydarzeniu nada choreografia w wykonaniu artystów baletu Zespołu -Śląsk, przygotowana specjalnie na ten wyjątkowy koncert. Wspólny, długo przygotowywany projekt to niebywała i niepowtarzalna atrakcja muzyczna, która powinna przypaść do gustu szerokiej publiczności.

Jest to jeden wielu z projektów, który ma na celu zmianę wizerunku Katowic. Miasta wielkich wydarzeń, twórczych inspiracji i kulturalnych możliwości.

BEZPIECZNA PRZYSTAŃ

(Ciąg dalszy ze strony 1)

Głównym celem programu jest podniesienie poczucia bezpieczeństwa i wzrostu świadomości o zagrożeniach, możliwościach uzyskania pomocy w trudnych życiowo sytuacjach, wzmacnianie elementów anty-dyskryminacyjnych, możliwości zagospodarowania czasu wolnego z korzyścią dla ogółu społeczeństwa w środowisku ludzi starszych.

Pierwsze spotkanie w Kostuchnie miało miejsce 29 maja w Miejskim Domu Kultury. Policję reprezentowała pani Barbara Mendyk, a straż pożarną pan Krzysztof Siwicki. Po wygłoszeniu swoich prelekcji na temat bezpieczeństwa, rozpoczęła się dyskusja, która z pewnością przyniosła obopólną korzyść. Emeryci stanowią w chwili obecnej jedną z najsilniejszych opinotwórczo grup społecznych. Doświadczenie i spostrzeżenia, realność potencjalnego zagrożenia ze strony innych wobec seniorów motywuje do tego rodzaju współpracy z różnymi środowiskami społecznymi, instytucjami, służbami miejskimi itp. Do programu „Bezpieczna Przystań” włączyły się: Straż Miejska, Policja, Państwowa Straż Pożarna, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, katowicki Hufiec ZHP, Stowarzyszenie Zawodowe Ratowników Medycznych.

Kolejne spotkanie odbędzie się 20 czerwca o godz. 16.00 w Miejskim Domu Kultury w Kostuchnie. Wszystkich zainteresowanych serdecznie zapraszam.

Czesława Hoffman — prezes Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Katowicach, Koło nr 16

DZIEŃ DZIECKA Z WĘDKĄ

(Ciąg dalszy ze strony 1)

Mimo zaciętej rywalizacji całe zawody przebiegły w bardzo przyjaznej atmosferze. Organizatorzy zapewniili nagrody dla wszystkich dzieci. Każdy otrzymał sprzęt potrzebny do wędkowania.

Do zorganizowania Dnia Dziecka wraz z wędkarzami włączyła się Straż Pożarna. Wóz strażacki z pełnym osprzętem był dla dzieci dodatkową atrakcją. Każdy mógł posiedzieć w kabinie, przymierzyć hełm i poczuć się jak prawdziwy strażak. Na zakończenie rozpalono ognisko i pieczeniem kiełbasek zakończono pełne wrażeń poranne spotkanie nad wodą.

Sponsorami nagród byli: Koło Wędkarskie nr 118, MDK „Południe”, KWK „Murcki” oraz sklep wędkarski „Fishing-Mart” z Tychów.

Henryk Stepanow



(Ciąg dalszy ze strony 1)

„Po uroczystym otwarciu nowej szkoły tańca, które wzbudziło ogromne zainteresowanie wśród miłośników tańca towarzyskiego oraz turnieju tenisowym „Grand Prix Bażantowo’2008” jest to kolejna nasza propozycja dla mieszkańców Kostuchny i okolicznych osiedli. Mamy nadzieję, że i tym razem frekwencja dopisze a wszyscy, którzy w tym dniu przybędą do nas będą się znakomicie bawić. Wśród atrakcji nie zabraknie cennych nagród oraz możliwości spełnienia swoich podniebnych marzeń, aby wnieść się w powietrze balonem”.

Krzysztof Kukliński

Wiosenna Wystawa Drobego Inwentarza KATOWICE’2008

Katowickie Stowarzyszenie Drobego Inwentarza zorganizowało w dniach 17-18 maja 2008 roku w Kostuchnie kolejną wiosenną wystawę na której hodowcy prezentowali swoje zwierzęta. Można było zobaczyć dorodne króliki, nutrie, kaczki, kury, gołębie, perlice oraz bażanty. Komisarzem wystawy był Andrzej Sembaj, skarbnikiem — Janusz Ruda, gospodarzem — Andrzej Janko a sekretarzem wystawy — Jan Chudy.



NOWINKI Z GIMNAZJUM NR 18

W celu uczczenia rocznicy wybuchu III Powstania Śląskiego Gimnazjum nr 18 już po raz drugi zorganizowało sztafetowe biegi pomiędzy powstańczymi pomnikami. Taka forma miała też na celu popularyzację aktywnych form wypoczynku. W kategorii szkół podstawowych zwyciężyła Szkoła Podstawowa nr 27, zaś w kategorii gimnazjów – dziewczęta z Gimnazjum nr 5 oraz chłopcy z Gimnazjum nr 23.



3 czerwca 2008 w Gimnazjum nr 18 odbył się dzień szkolnej profilaktyki pod hasłem „Budowanie tożsamości człowieka sukcesu”. Celem imprezy było zmotywowanie zarówno ucznia zdolnego jak i słabego do odkrywania i rozwijania swych mocnych stron. Wybór konkurencji był spory, uczniowie mieli do wyboru konkursy literackie, plastyczne i sportowe, zarówno grupowe jak i indywidualne. Podczas imprezy panowała miła atmosfera zdrowej rywalizacji, wszystkim dopisywał dobry humor.

Drużyna dziewcząt z klasy 2e Gimnazjum nr 18 zakwalifikowała się do **Finału Polski Młodziec w Pilce Ręcznej**. Przed dziewczynami gra o wysoką stawkę. Życzymy zwycięstwa!

W tej chwili wszystkie działania w szkole skoncentrowane są na kończącym się roku. W tym tygodniu młodzież otrzymała świadectwa a później długo wyczekiwane wakacje. Wszystkim naszym wychowankom życzymy udanych, słonecznych i pełnych wrażeń wakacji. Do zobaczenia we wrześniu.

Biuletyn Samorządowy

Rada Jednostki Pomocniczej Nr 21 — Nakład: 1000 egzemplarzy — Redaguje kolegium w składzie: Krzysztof Kukliński ; Email: 4kk@wp.pl, tel. 0-32 2028804, 0-888 133 715; Sławomir Jarzyna; Eugeniusz Sornek; Bernard Uszok. Materiały proszę kierować na w/w adres Email. Redakcja zastrzega sobie prawo do adiacji oraz skracania nadesłanych tekstów. Internet: http://www.kostuchna.boop/Kostuchna_Samorzad.html